

Ur. 2.VI.1904r. w Obrze pow. Włsztyń. Dnia 16.VI.1924r. ukończył Państwowe Seminarium Nauczycielskie w Włsztyń, po czym podjął pracę w charakterze nauczyciela tymczasowego w Dolsku w powiecie włsztyńskim. Po roku przeniósł się do Bydgoszczy i tutaj już do końca lat międzywojennych pracował na różnych szczeblach szkolnictwa podstawowego. Początkowo był zwykłym nauczycielem i w tym czasie tj. w 1927r. zdał praktyczny egzamin nauczycielski, dzięki czemu uzyskał stabilizację w zawodzie. Na tym jednak nie poprzestał i w roku szkolnym 1932/33 w trybie eksternistycznym zaliczył Państwowy Wyższy Kurs Nauczycielski w Poznaniu. W roku następnym awansował na stanowisko p.o.kierownika Publ.Szkoły Powszechnej im.S.Staszica w Bydgoszczy ul.Dworcowa 82. od 1.VII.1934r. został przeniesiony na równorzędne stanowisko w Publ.Szkole Powszechnej im.Ks.Piramowicza Plac Kościelec-Rich. 1 VIII.1936r. wygrał konkurs na stanowisko kierownika 7-klasowej Publ.Szkoły Powszechnej im.T.Kościuszki w Bydgoszczy ul.Bernardyńska 5 i pozostał na nim już do końca lat międzywojennych. Pracując na stanowiskach kierowniczych w bydgoskiej oświacie zyskał sobie wdzięczność zarówno u dzieci, rodziców, jak i u władz zwierzchnich. W szkołach, którymi kierował panował ład i porządek, sprawnie działał samorząd uczniowski oraz inne organizacje młodzieżowe, dzieci miały możliwość korzystania z dożywiania, zaś grono nauczycielskie stale pogłębiało swoje wiadomości i umiejętności pedagogiczne. A.J. był aktywnym działaczem społecznym. Jeszcze jako szeregowy nauczyciel pracował społecznie w Komitecie Towarzystwa Czytelni Ludowych, wygłaszając w rozmaitych stowarzyszeniach miasta Bydgoszczy wykłady i pogadanki z zakresu pedagogiki i psychologii. Współpracował także w tym czasie z miejscowym Kołem Psychologicznym. Później będąc kierownikiem szkoły pełnił obowiązki prezesa bydgoskiego Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego, kierownika rejonu oświatowego i sekretarza Zarządu Obwodowego Towarzystwa Budowy Szkół Powszechnych.

Aresztowany 15.X.1939r. przez Gestapo został osadzony w obozie dla internowanych Polaków w koszarach 15 PAL. Zginął rozstrzelany w jednej z pierwszych egzekucji nauczycieli w "dolinie śmierci" pod Fordonem.